



تیرنگ | Tirang

مجری تبلیغات محیطی و مجازی

گرگان: خیابان امام خمینی (ره)

آفتاب ۲۴، نیش دارویی دوم

☎ ۰۹۱۲۶۸۳۳۵۷ | 📧 tirang.advertising@gmail.com | 📍 گرگان: خیابان امام خمینی (ره) | 📞 ۰۱۷۳۲۲۰۴۶۷۹

گولشانه

روزنامه

گلشن مهر شناسنامه گلستان است

دوشنبه ۲۰ دی ماه ۱۴۰۰ / سال بیست و سوم / شماره ۸ / صفحه الکترونیکی / ۲۵۰ تومان

۳۰ هزار خانوار گلستانی برای تزریق واکسن مراجعه کرده‌اند



۲

خشکسالی هزاران هکتار اراضی را از چرخه تولید خارج کرد



۲

گلستان به ۲ پایگاه امداد و نجات جدید نیاز دارد



۳

یادداشت اول

برای خشکسالی تدبیر کنید

با مسوولیت سر دبیر

آن چنان که بارها در این ستون نوشته ایم گلستان استان بحرانی است، بحران آب بحران خاک بحران محیط زیست و... بنابر این باید مداوم و مستمر برنامه هایی برای پیش بینی و پیشگیری از بحران در گلستان را در دستور کار داشت و بر اساس آن امورات را به پیش برد از جمله بحرانهایی که قطعا در چند ماه آینده گلستان با آن روبرو خواهد بود بحران آب است، ما خوب می دانیم که نیمی از جمعیت گلستان در روستاها زندگی می کنند و بر این اساس شغل اکثر این شهروندان کشاورزی و در برخی از مناطق دامداری است، علاوه بر این به نیکی میدانیم که متاسفانه الگوی کشت در تمام چند دهه ی اخیر به هر دلیل تغییری نکرده است و کشاورزان طبق سنت گذشته خود به سوی کشت های پر آب میل دارند و بر این اساس کشت شالی و یا محصولاتی از این دست برای آنها به هر دلیل به صرفه تر است.

از جانب دیگر و بر اساس اعلام نظر کارشناسان هوا شناسی تا به اکنون بارندگی به گونه ای نبوده است که امیدوار به تر سالی باشیم و باید دولت تمام قدرت خود را برای مقابله با خشکسالی سال آتی سامان دهد. بحران آب در سالجاری که از اواسط اردیبهشت در آبهای خانگی خود را نشان داد و کار تا قطعی آب ۷۲ ساعته در برخی محلات گرگان هم رسید، بحرانی که مردم و مدیران را در مانده کرده بود.

علت اساسی این بحران را نیز در برقی بودن تقریبا تمامی چاههای آبی گلستان باید جستجو کرد. به این خاطر همزمان با قطعی برق و تنها بعد از چند ساعت شاهد قطعی آب شهروندان نیز خواهیم بود و با توجه به اینکه با توجه به وضعیت بودجه و درآمدهای کشور و تحریم همه جانبه بعید است که دولت بتواند سرمایه گذاری موثری در حوضه برق و آب نماید. بنابر این باید از هم اکنون استانداری باید با رایزنی با نمایندگان مجلس شورای اسلامی، شوراهای روستاهای گلستان، منتقدین و روحانیون و امامان جمعه در کنار توجیه افکار عمومی بوسیله صدا و سیما و رسانه ها برای مدیریت بحران دست پیش را بگیرد و الا با آغاز گرما کار سخت خواهد شد و کار را بر مدیران تنگ خواهد کرد.



مسیر ناهموار تا شهر دوستدار کودکان

« ۱ »



فرمانده خط شکن خط جدید را بشکن

« ۷ »



دعای مادر

« ۵ »

پایان ماه عسل

نگاهی به احوالات انتصابات این روزها و سرو صداها و انتقادات و قهر بزرگان از استانداری و انتصاب

چند دستیار برای استاندار نشانگر آن است که اصولگرایان روزهای راحتی در مدیریت استان نخواهند داشت



مدیران قبلی را ستون پنجم دشمن قلمداد می کند و می آورد. مدیرانی که خود بانی وضع موجودند و شاید بتوان بسیاری از آنان را ستون پنجم دشمن دانست، چه انتظاری دارید؟! وی ادامه داده است: مقام معظم رهبری، بعد از روی کار آمدن آیت الله رئیسی، به ایشان توصیه کردند که در تشکیل کابینه، تعجیل نکنند. علت این توصیه اکید چه بود؟ آیا همین توصیه شامل وزرا و استانداران نمی شود؟! مدیری که زیر مجموعه اش با او همراه نباشند، مانند کسی است که دستانش در تحت اختیار خودش نیستند! امروز جریان انقلابی نمی داند که از چه کسی باید مطالبه گری کند! از مدیران اصلاح طلبی که هشت سال کشور را به فقر بردند؟ مدیر مدرسه علمیه امام صادق (ع) با عدول از انتقاد اولیه درباره مدیران و جاسوس خواندن آنها می نویسد: البته شاید معدود مدیرانی هم باشند که لیاقت ماندن داشته باشند، ولی با گذشت چندماه از روی کار آمدن دولت سیزدهم، تعلل در جابجایی مدیران، قابل توجیه نیست و برخلاف ماهیت انتقادی نامه تاکید می کند: نگارنده مخاطب خاصی را در نظر ندارد، شاید این تأخیرها سیاستی است که از بالا ابلاغ شده است و پاسخ نمی دهد که اگر سیاستی اعلام شده باشد استاندار چه باید بکند؟

به نگاه سیاسی شخص مدیر نیست؛ مدیر انقلابی با مدیریت انقلابی شناخته می شود.

به بهانه تدبیر کار را رها نکنید

محسن طاهری در ادامه بیانیه بر تاکید بر اینکه اینک میدان، میدان جنگ است می گوید: مادر حال جنگ تمام عیار و همه جانبه هستیم. آیا در میدان جنگ، جای استخاره است؟! آیا به بهانه تدبیر و مشورت و یا به بهانه جلب رضایت همه لابی گران ذی نفوذ می توان لشکریان را بدون فرمانده رها کرد؟! آیا در میدان جنگ می توان به خوش گذرانی پرداخت؟! در حالی که آیت الله رئیسی برای خدمت به مردم شب و روز نمی شناسد، آیا مدیران دیگر نیز همین گونه هستند؟! مدیرانی که ستون پنجم دشمن بوده اند را عزل کنید

طاهری در ادامه با انتقاد از وضع انتصابات و هم چنین تعلل در انتصابات انقلابی، برخی

صبر مردم انقلابی است

محسن طاهری در بیانیه اش آورده است: روی کار آمدن دولت انقلابی سیزدهم، بار دیگر مردم صبور و رنج دیده ما را به گسترش ارزش های اسلامی و تحقق هر چه بیشتر عدالت اجتماعی امیدوار ساخته است. صبر انقلابی این امت، ناشی از وعده های بشارت آمیز الهی است که از زبان مبارک نایب امام زمان (عج) بارها و بارها شنیده اند و وی در ادامه با اشاره به انتخاب رئیس جمهور گفته است: آیت الله رئیسی شخصیتی است که مردم با توجه به شناختی که از وی داشتند و او را بر خوردار از ویژگی های مکتب سلیمانی می دانستند، به ایشان رأی دادند و وی افزوده است صبر انقلابی مردم نباید دولتمردان دولت سیزدهم را به اشتباه بیندازد، باید بدانند که چه تکلیف بزرگی را بر دوش دارند و نباید خدشه ای به امید مردم وارد کنند. زمان به زودی سپری می شود و فرصت ها از دست می رود. مدیر انقلابی بودن، صرفاً وابسته

سر دبیر - وقتی نیمه ی آبان ماه دکتر زنگانه به صدارت استانداری گلستان رسید شاید تصور نمی کرد چنین بشتاب سهم خواهی ها و طلب کاریها آغاز شود اما آغاز شد و هر یک از گروهها و احزاب و وابسته های ذی نفوذان اصولگرا سهم خود را طلب کردند. نگاهی به احوالات این روزهای انتصابات و سرو صداها و انتقادات و قهر بزرگان از استانداری و انتصاب چند دستیار برای استاندار و اعتراض برخی نمایندگان مجلس به انتصابات و کشیده شدن آن به مجلس شورای اسلامی و... نشانگر آن است که اصولگرایان روزهای راحتی در مدیریت استان نخواهند داشت و استاندار باید خود را برای انتقادات جدی تر دوستان دیروز و مطالبه گران امروز آماده نماید.

بازی دو گانه

در تازه ترین این انتقادات بازی دو گانه خاندان آیه اله طاهری نمود بیشتری داشته است، دکتر علی طاهری رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در توییتی انتصاب راحق استاندار دانسته است و با آنکه رئیس شورای ائتلاف بوده است خود را از انتصابات مبرادانسته و اعلام کرده است دخالتی در انتصابات ندارد.

هر چند بیان این مطلب بعنوان رئیس نهاد های اصولگرای گلستان نمی تواند مسوولیت ایشان در جریان اصول گرایی بکاهد، اما به هر صورت نشانگر نارضایتی تلویحی ایشان از فرایند امور است از جانب دیگر شنبه گذشته حجه الاسلام محسن طاهری مدیر مدرسه امام صادق (ع) در هشداردی به استاندار به ائتلاف وقت در انتصابات و بسیاری امورات دیگر انتقاد کرده است



۳۰ هزار خانوار گلستانی برای تزریق واکسن مراجعه نکرده اند



استاندار گلستان گفت: ۲۵ تا ۳۰ هزار خانوار گلستانی واجد شرایط برای تزریق واکسن مراجعه نکرده و از همه آنها می‌خواهیم واکسیناسیون را جدی بگیرند. علی محمد زنگانه در هشاد و پنجمین جلسه ستاد استانی پیشگیری و مقابله با کرونا اظهار کرد: سخت‌گیری در خصوص اجرای واکسیناسیون بیش از پیش انجام شده و این اقدام خانه به خانه و فرد به فرد به جای مرکز به مرکز انجام خواهد شد. استاندار گلستان افزود: تماشای مسابقات ورزشی با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی، رعایت نظم و فاصله گذاری اجتماعی، پرهیز از ازدحام و همراه داشتن کارت واکسن امکان‌پذیر است. وی بیان کرد: ۲۵ تا ۳۰ هزار خانواده واجد شرایط برای تزریق واکسن مراجعه نکرده‌اند و از همه آنها می‌خواهیم واکسیناسیون را جدی بگیرند تا ایمنی جامعه در برابر شیوع احتمالی امیکرون افزایش یابد. زنگانه گفت: مخابرات استان امکان ارسال پیامک رایگان برای واجدان شرایط دریافت دوز دوم و سوم را با همکاری دانشگاه علوم پزشکی فراهم آورد. استاندار گلستان اضافه کرد: در حال حاضر تمام شهرستان‌های استان در وضعیت آبی قرار دارند اما با توجه به تأیید ۲۷۶ مورد امیکرون در کشور که چهار مورد آن گلستانی هستند، رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی الزامی است. وی ادامه داد: تعداد ۱۸۸ بیمار کرونایی در بیمارستان‌های استان بستری بوده که از این تعداد ۴۱ بیمار در ICU بستری و ۱۲ بیمار به دستگاه ونتیلاتور متصل هستند و در هفته گذشته تنها دو فوتی در استان داشتیم.

»»

تعطیلی آنژیوگرافی کردکوی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: در حال حاضر تا زمان نصب دستگاه آنژیوگرافی بیمارستان کردکوی، بیمارستان صیاد شیرازی گرگان پذیرای بیماران قلبی استان است. مرکز آنژیوگرافی بیمارستان کردکوی از روز شنبه تعطیل شده و بیماران سرگردان شده اند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان در خصوص تعطیلی این مرکز اظهار کرد: فاصله زمانی بین ورود دستگاه آنژیوگرافی و نصب آن در بیمارستان کردکوی قابل پیش‌بینی بود. وی در ادامه افزود: سه سال پیش یک دستگاه آنژیوگرافی به اسم کردکوی وارد گلستان شده و برخی کارشناسی‌های انجام شد که این دستگاه در این بیمارستان راه اندازی نشود. عبدالرضا فاضل افزود: با پیگیری‌های زیاد مجوز نصب دستگاه گرفته شده و هزینه آن پرداخت شده است و بین وارد شدن دستگاه و نصب آن فاصله زمانی سه الی ۶ ماهه وجود دارد. وی ادامه داد: تا زمان نصب آن دستگاه، بیمارستان صیاد شیرازی به بیماران خدمت‌رسانی خواهد کرد.

پایان ماه عسل

به توصیه امیرالمؤمنین علیه‌السلام در نهج‌البلاغه عمل کنید و کسانی را که اهل انتقاد هستند در اطراف خود بگمارد. وی ادامه داده است:

مشاوران شما باید در عمل انقلابی باشند نه در شعار! و در ادامه انقلابی را نیز تعریف می‌کند و می‌نویسد: انقلابی واقعی یعنی آنان که در زمان فتنه سال ۸۸ و در تقابل با انحرافیون و در جریان برجام نافرجام و مانند این‌ها حقاً انقلابی عمل کردند نه آن‌هایی که همواره بعد از فتح مکه انقلابی می‌شوند! آن‌هایی که نه در انتخابات سال ۱۳۹۶ و نه در انتخابات سال ۱۴۰۰ با نامزدی آیت‌الله رئیسی موافق نبودند و بعد از فراگیر شدن دعوت مردمی از ایشان به صف حامیان وی پیوستند، با کسانی که در این زمینه پیش‌قدم شدند و از آبروی خود هزینه کردند، مساوی نیستند.

مراقب خود و اطرافیان خود باشید

طاهری به دکتر زنگانه هشدار می‌دهد که: مراقب خود و اطرافیان خود باشید؛ انسان هرچقدر هم که سوابق درخشانی داشته باشد، اما باید از نفس‌آماره و وسوسه شیطنانی به خدا پناه ببرد؛ قدرت و ثروتی که به تبع مدیریت در اختیار شخص قرار می‌گیرد، بسیار فریبنده است. این قدرت و ثروت، می‌تواند باعث رویش روحیه خودخواهی و اشرافی‌گری در نفس مدیر و اطرافیان‌ش شود. مکتب سلیمانی را سرلوحه خود قرار دهید و جز به خدمت خالصانه فکر نکنید و در اندیشه آن نباشید که این مدیریت را سکوی پرش به مدیریت بالاتر قرار دهید که این سراغ‌آز سقوط خواهد بود.

مدیریت نیاز به تدبیر دارد

مدیر مدرسه علمیه امام صادق (ع) در پایان نامه علاوه بر موعظه اخلاقی توصیه به تدبیر امور نیز می‌کند و می‌آورد: هرچند مدیریت نیاز به تدبیر دارد و تدبیر با شتابزدگی سازگار نیست، ولی تأخیر در اقدام نیز نشانه عدم برخورداری از شجاعت در تصمیم است. طاهری به جنگی بودن موقعیت تأکید مجدد می‌کند و مینویسد: با توجه به اینکه ما در حال جنگ همه‌جانبه‌ای هستیم که روزبه‌روز

بر ابعادش افزوده می‌شود و توصیه مقام معظم رهبری نیز حجت‌رابر مدیران تمام کرده است. با مدیرانی که خود بانی وضع موجودند، کار از پیش نخواهد رفت؛ امروز هیچ کار مهمی نمی‌تواند بهانه‌ای برای تأخیر در انتصابات انقلابی باشد.

تازه دو ماه گذشته است

جواد عموزاد عضو شورای خانه مطبوعات گلستان نیز درباره اختلاف نظرهای اصولگرایان در اظهار نظری متفاوت با محسن طاهری نوشته است: هنوز دو ماه نگذشته که زنگانه استاندار را تحت فشار قرار می‌دهیم و هر فرد یا گروهی سعی دارد تحلیل‌ها را به سمت منافع خود سوق دهد و فضای مجازی را ابزار خودشیفتگی خود قرار دهد. عموزاد ادامه داده است:

این پراکندگی نظرات و درخواست‌ها که بخشی با رنگ و بوی "سهم خواهی" است به عنوان یک سم مهلک است و می‌تواند به جزیره شدن اصولگرایان در همین ابتدای راه بینجامد. وی با دفاع از استاندار خواهان صبوری بیشتر اصولگرایان است و می‌نویسد: مهمترین اداری استانداری و مدیران است کادرسازی جریان انقلابی و روغن

خشکسالی هزاران هکتار اراضی را از چرخه تولید خارج کرد



آب نشوند می‌توانند از یک یا ۲ نوبت آبیاری استفاده کنند. عباسی تصریح کرد: فارغ از دغدغه‌های خشکسالی، مباحثی مانند امنیت چاه‌های آبی و مقوله سرعت کابل و یا ژنراتور چاه هم مزید علت شده است و رغبت کشاورزان را به روشن کردن چاه را کاهش داده است. به گفته وی موضوع سرعت ادوات چاه در فصل پاییز به سبب خلوت تر بودن مزارع، محتمل‌تر است و اگر سرعتی رخ دهد همه محصول تولیدی کشاورز هم نمی‌تواند جبران مافات کند. وی اظهار داشت: منابع آبی در دسترس نقش موثری در تعیین الگوی کشت دارند به زبان ساده تر آنکه موقعی می‌توانیم سخن از تغییر از الگوی کشت بر زبان بیاوریم که منابع آبی مطمئن در دسترس داشته باشیم. این مسوول سازمان جهاد کشاورزی گلستان گفت: در یکی دو سال اخیر خشکسالی تمام معادلات را برهم زده است، هنگامی که از میزان آب در دسترس اطمینان خاطر نیست هرگونه برنامه ریزی را غیر ممکن کرده است، در سال جاری در بخش سویا با کاهش سطح عملکرد مواجه شده ایم. عباسی یادآور شد: در کنار مسائل خشکسالی، برخی موارد همچون وجود ارزهای ۴۲۰۰ تومانی هم به عنوان مانعی بزرگ در اجرای الگوی کشت محسوب می‌شوند تا زمانی که این ارزها و رانت‌های ناشی از آن وجود دارد قیمت‌گذاری واقعی محصولات محقق نمی‌شوند و این موضوع سایر موارد را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

توانند آب برداشت کنند و اگر در پاییز چاه روشن و استحصال آب صورت پذیرد از سهمیه بهار و تابستان کسر می‌شود. وی ادامه داد: در زمان حاضر صرفاً افرادی که به سیستم‌های نوین آبیاری مجهز هستند می‌توانند از چاه‌های عمیق خود استفاده کنند که در مجموع کشت و کارهای پاییزه رقمی معادل ۵۰ هزار هکتار می‌شود. عباسی گفت: ۵۴۰ هزار هکتار کشت پاییزه در گلستان داریم که ۲۵۰ هزار هکتار آن دیم هستند و بقیه هم به سبب واقع شدن در مناطق پربارش تر، چشم به نزولات آسمانی و بارش‌های زمستانه دارند. معاون بهبود تولیدات زراعی جهاد کشاورزی افزود: حدود ۵۰ هزار هکتار جو، کلزا و گندم در گلستان امکان استفاده از آب چاه دارند که اگر چاه‌های آب آنها گرفتار مشکلات نظیر قطعی برق، کمبود سوخت و یا کاهش ایستابی

کاهش یافته، دبی آب خروجی از چشمه‌سارها کمتر از نصف شده و دسترسی به منابع آب محدودتر از سنوات قبل است. به گفته عباسی در بخش چاه‌های عمیق هم، سطح ایستابی هر سال پایین‌تر می‌رود و در نتیجه کشاورزان مجبور به کف‌شکنی و عمق بخشیدن به چاه‌ها هستند که این موضوع علاوه بر آنکه بار مالی زیادی بر کشاورزان تحمیل می‌کند، قیمت تمام‌شده محصولات را افزایش و بهره‌وری در زراعت را کاهش می‌دهد. معاون بهبود تولیدات زراعی سازمان جهاد کشاورزی خاطر نشان کرد: در بخش کشت و زرع آبی در گلستان صرفاً چاه‌ها می‌توانند به کشاورزان کمک کنند که آن هم با چالش‌های بسیاری مواجه هستند. وی اضافه کرد: چاه‌های عمیق واقع در میان دشت صرفاً بر اساس سهمیه معین در فصل‌های بهار و تابستان می

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی گلستان گفت: از مجموع حدود نیم میلیون هکتار اراضی زیر کشت محصولات پاییزه در این استان ۱۰۰ هزار هکتار آن به سبب خشکسالی از چرخه تولید خارج شد و سبب نمی‌شود. به گزارش روابط عمومی، محمدرضا عباسی افزود: عمده محصولات کشت شده در این ۱۰۰ هزار هکتار استان شامل گندم، جو و کلزا بوده است. وی اظهار داشت: حدود ۱۰۰ هزار هکتار دیگر هم در معرض خشک شدن قرار دارند که چشم‌امید کشاورزان به بارش‌های هفته‌های اخیر است و در صورت کافی نبودن بارش، خشک شدن این زمین‌ها را به طور جدی تهدید می‌کند. معاون بهبود تولیدات زراعی جهاد کشاورزی گلستان یادآور شد: در وقوع خشکسالی مهمترین عنصر برای بقای کشاورزی پیش‌بینی و تامین آب است، یعنی باید با ارزیابی منابع آبی در دسترس و ارتقای بهره‌وری از آب زراعت و باغبانی بر سایر مباحث حوزه کشاورزی در اولویت قرار بگیرد. محمدرضا عباسی افزود: در بخش اراضی آبی عناصر مختلفی به عنوان تامین‌کننده‌های اصلی آب مورد نیاز زمین تلقی می‌شوند که از آن جمله می‌توان به چاه‌ها، آب‌بندان‌ها، سدها، رودخانه‌ها و چشمه‌سارها اشاره کرد که در چند سال اخیر به سبب خشکسالی همه این عناصر بجز چاه کاربرد خود را از دست داده‌اند. وی توضیح داد: رواناب رودها به شدت

دستگیری ۹۷ متجاوز به میراث فرهنگی



سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان از دستگیری ۹۷ نفر در حوزه جرائم مرتبط با میراث فرهنگی استان خبر داد و گفت: در ۹ ماه گذشته ۱۸ دستگاه فلزیاب در گلستان کشف شد. رحمان فرمانی اظهار کرد: در راستای اجرای مأموریت‌های ذاتی یگان حفاظت میراث فرهنگی، این افراد به جرم‌های حفاری غیرمجاز، خرید و فروش و استفاده از فلزیاب و همچنین تخریب، ساخت و ساز غیرمجاز دستگیر و برای تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند. فرمانی بیان کرد: در سال ۱۴۰۰ نیروهای یگان حفاظت میراث فرهنگی استان با همکاری نیروی انتظامی تعداد هفت دستگاه فلزیاب را در ارتباط با حمل و نگهداری و ۱۱ دستگاه را در ارتباط با خرید و فروش فلزیاب در سطح استان کشف و ضبط کردند. وی اضافه کرد: نیروهای یگان حفاظت با همکاری دوستاران میراث فرهنگی و در عملیات‌هایی مجزا تعداد ۲۳ مورد حفاری غیرمجاز در مناطق ثبتی و غیر ثبتی سطح استان را در ۹ ماه گذشته کشف کردند. فرمانی در ادامه از کشف و ضبط ۲۵ قلم شیء تاریخی توسط یگان حفاظت میراث فرهنگی استان گلستان در ۹ ماهه گذشته خبر داد. وی تأکید کرد: حفاظت و صیانت از موارث تاریخی وظیفه‌ای همگانی است، از این رو باید تمام آحاد مردم در پیشگیری از هرگونه آسیب مرتبط با این موارث ارزشمند، همراه اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان باشند.

معاونت روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری گلستان منصوب شد



استاندار گلستان طی حکمی سرپرست جدید معاونت روابط عمومی و روابط بین‌الملل استانداری این استان را منصوب کرد. به گزارش روابط عمومی، علی محمد زنگانه در این حکم، علی متکی را به عنوان سرپرست جدید معاونت روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری گلستان منصوب کرد. متکی پیش از این مسئولیت مدیریت روابط عمومی و امور بین‌الملل دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی استان گلستان را بر عهده داشت. پیش از متکی، سیدرضا حسینی امورات مربوط به این معاونت را انجام می‌داد. استاندار گلستان همچنین طی حکمی جداگانه سیدرضا حسینی را به عنوان دستیار رسانه و فضای مجازی خود منصوب کرد. زنگانه در حکم دیگری همچنین کیمیل بای را به عنوان سرپرست اداره کل حراست استانداری گلستان منصوب کرد.

محبوبه طاری دشتی شاعر و کارمند ستادی فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان آسمانی شد

محبوبه طاری دشتی شاعر و کارمند ستادی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان پس تحمل مدتی رنج بیماری راهی دیار باقی شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، محبوبه طاری دشتی شاعر و کارمند ستادی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، دانش آموخته ی کارشناسی ارشد ادبیات فارسی و متولد ۱۳۵۹ اهل روستای دشتی کلاته غربی شهرستان بندرگز و ساکن گرگان بود. وی فعالیت شعری خود را از انجمن وصال شهرستان بندرگز از اوایل دهه هفتاد و آغاز دهه هشتاد در شهرستان بندرگز آغاز کرد. زنده یاد طاری دشتی کارشناس فرهنگی ادبی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان و دبیر انجمن ادبی بانوان ادیب گلستان بود و از وی کتاب مجموعه شعر دگرگسی داغ در سال ۱۳۸۵ منتشر شده است. همچنین دو مجموعه کتاب شعر گلستان شعر و در مسیر خورشید به کوشش و گردآوری وی روانه ی بازار نشر شده بود.

گلستان به ۲ پایگاه امداد و نجات جدید نیاز دارد



مدیرعامل هلال احمر گلستان گفت: این جمعیت برای ارائه خدمات بهتر در زمان وقوع حوادث به ۲ پایگاه امداد و نجات بین شهری جدید نیاز دارد. فرهاد میقانی اظهار داشت: بر اساس صحبت‌های انجام شده با سازمان امداد و نجات ۲ پایگاه جدید در کلاله و گمیشان پیش بینی شده و پیگیری برای اخذ مجوز لازم در حال انجام است. وی افزود: یک نیکوکار برای مشارکت در ساخت پایگاه امداد و نجات بین شهری کلاله اعلام آمادگی کرده و در گمیشان هم تلاش می‌شود تا از توان خیران برای ساخت این مرکز استفاده شود. مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان تصریح کرد: اضافه شدن این پایگاه‌های جدید به ارائه خدمت مناسب در زمان حوادث و سوانح کمک زیادی خواهد کرد. میقانی گفت: عملیات امداد و نجات زمستانه هلال احمر گلستان از اول آذر با مشارکت ۱۰۷ نفر از نیروهای نجاتگر، امدادگر و کارکنان هلال احمر در ۱۶ پایگاه ثابت شامل ۱۳ پایگاه امداد و نجات بین شهری، یک پایگاه دریایی و ۲ پایگاه کوهستانی همراه ۲ پایگاه موقت آغاز شده و تا آخر اسفندماه ادامه دارد. وی اظهار داشت: مرکز کنترل عملیات و ۱۰ مرکز پاسخگویی به حوادث و سوانح به همراه یک تیم واکنش سریع به صورت شبانه روزی در حال ارائه خدمات در طرح امداد و نجات زمستانه هستند. میقانی افزود: از اواخر سال گذشته تاکنون بیش از ۱۰ میلیارد ریال اعتبار برای بروزسانی ناوگان حمل و نقل هلال احمر گلستان هزینه شده و فعلاً مشکل خاصی در این رابطه وجود ندارد.

کشت قراردادی گندم در اراضی گلستان اجرا شد

گلستان سالانه ۳۵۰ تا ۴۰۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی به کشت گندم اختصاص می‌یابد. استان گلستان از نظر کمیت و میزان تولید گندم، رتبه دوم ایران را دارد و این در حالی است که مساحت آن بسیار کمتر از استان‌های دارای پتانسیل کشاورزی همچون فارس و خوزستان است. مضافاً اینکه به باور برخی کارشناسان در بحث کیفیت مقام اول کشور را دارد زیرا گلوتن موجود در محصول آن بیشتر از سایر نقاط است. گلوتن؛ پروتئینی است که باعث کش آمدن خمیر و ترد شدن نان با کیفیت بسیار مناسب می‌شود و از این حیث گندم تولیدی در گلستان یکی از بهترین محصولات کیفی ایران است.

اما باید این برنامه قبل از آغاز کشت محصول اجرا شود تا بهره برداران بیشتری از مزایای آن برخوردار شوند. امسال برای نخستین بار کشت قراردادی گندم به صورت آزمایشی در ۲۵۰ هزار هکتار در استان‌های کشور از جمله گلستان برای حمایت از کشاورزان و رونق تولید به اجرا در آمد. علی قلی ایمانی رئیس بنیاد توانمندسازی گندمکاران ایران نیز در خصوص اهمیت این طرح گفت: در صورت استفاده از این طرح و مساعد بودن شرایط اقلیمی، گندمکار می‌تواند ۲ تن افزایش در واحد سطح داشته باشد که با تعیین قیمت تضمینی ۷۵ هزار ریالی برای خرید هر کیلوگرم گندم توسط دولت، ۱۵۰ میلیون ریال افزایش درآمد نصیب کشاورزان خواهد شد. در استان

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلستان گفت: این اداره کل در سال زراعی جاری از کشت قراردادی گندم در ۳۰ هزار هکتار از اراضی استان با هدف رونق تولید حمایت کرد. سیدخالقی سجادی اظهار داشت: در این طرح گندم‌کار طرف قرارداد، به ازای هر هکتار زیر کشت علاوه بر دریافت کود پایه موردنیاز از پوشش بیمه محصولات کشاورزی تا ۳۰ میلیون ریال برخوردار خواهد شد. وی در خصوص نحوه بازگشت تسهیلات ارائه شده توسط این اداره کل به گندمکاران طرف قرارداد، گفت: کشاورزان در زمان تحویل محصول به مراکز خرید تضمینی تسهیلات دریافتی را پرداخت خواهند کرد. سجادی ادامه داد: کشت قراردادی گندم طرح خوبی در حمایت از کشاورزان منطقه و رونق تولید است

عادات مشتری کثر و تمندان

دکتر فرزاد طباطبایی - شناخت عادات مشترک ثروتمندان امروزه برای جوانان مهم است. تا به حال به این فکر کرده اید که چرا هر کسی که می خواهد میلیاردر شود واقعاً تبدیل به یک میلیاردر نمی شود؟ عمدتاً به دلیل عادات رایج آن هاست. اینجا چند عادت رایج میلیاردرها آمده است تا شما بتوانید با شکل دادن خودتان به این عادات مثل آنها فکر کنید و روزی این رفتارها و عادت ها تبدیل به عادات شما شوند.

۱- آموزش و یادگیری

دانش همیشه قدرت بوده است. بنابراین تقریباً همه میلیاردرهای جهان زیاد می خوانند و در واقع می خوانند. هیچ فرد ثروتمندی هرگز از خواندن فهرست عادات رایج خود اجتناب نکرده است. ایلان ماسک صاحب اسپیس ایکس، تسلا و سولار سیتی یکی از این ثروتمندان است. زمانی که از ایلان ماسک پرسیده شد که چگونه ساختن موشک را یاد گرفته است، پاسخ داد: «من کتاب می خوانم».

وارن بافت بزرگترین سرمایه گذار - رئیس برکشایر هاتاوی نیز یکی از سرمایه گذاران است که ۸۰ درصد از وقت خود را صرف مطالعه می کند و تقریباً ۵ تا ۶ ساعت را صرف خواندن حداقل ۵ روزنامه در هر روز می کند. بیل گیتس بنیانگذار مایکروسافت گفت که سالی ۵۰ کتاب یا حدود یک کتاب در هفته می خواند و همچنین پدر بیل گیتس یک بار در مصاحبه ای با فوربس گفت که پسرش یک کتابخوان است ظاهر توسط افکار درونی تعیین می شود و محیط اطراف مطابق با ذهن در واقع تغییر می کند. میلیونر ژاک وانگ می گوید: «شما کتاب هایی هستید که می خوانید، فیلم هایی که تماشا می کنید، موسیقی هایی که به آن گوش می دهید، افرادی که ملاقات می کنید، رویاهایی که دارید، مکالماتی که در آن شرکت می کنید. شما همان چیزی هستید که از این ها برداشت می کنید».

۲- ثروتمندان تحت تأثیر «نه» قرار نمی گیرند

افراد موفق می دانند که رد کردن بخشی از زندگی است و کاربرد «نه‌ها» خیلی بیشتر از «بله» است و فقط به این دلیل که ردها را شخصاً نمی پذیرند. بنیانگذار میلیاردر علی بابا، جک ما، از هر شغلی که بعد از کالج درخواست می کرد، رد می شد. همچنین حتی در KFC تمام ۲۳ نفر از ۲۴ متقاضی به جز او استخدام شدند.

۳- صرفه جویی

نقل قول معروفی از وارن بافت وجود دارد که می گوید: آنچه را که پس از خرج کردن باقی می ماند پس انداز نکنید، بلکه آنچه را که پس از پس انداز باقی می ماند خرج کنید. آن ها علم کسب درآمد را می دانند و زندگی ساده را انتخاب می کنند. آن ها می دانند که ثروتمندان کالاهای تجملاتی را دوام می آورند، در حالی که طبقه فقیر و متوسط تمایل دارند ابتدا کالاهای تجملاتی بخرند.

۴- نظم و انضباط

نظم و انضباط چیزی است که موفقیت را از شکست ها متمایز می کند و وقتی صحبت از نظم دادن به زندگی میلیاردرها می شود. به طور خلاصه، آنها در واقع منضبط ترین افراد هستند.

۵- امور خیریه

ثروتمندان از دیرباز به اهمیت دادن در صورت تمایل به دریافت پی برده اند. تا سال ۲۰۲۰، بیش از ۲۱۰ میلیارد وجود دارد و زوج های میلیاردر برای اهدافی بیشتر دارای خود به امور خیریه، پیمان Giving Pledge را امضا کرده اند. همه میلیاردرهای شناخته شده مانند ایلان ماسک، وارن بافت، بیل گیتس، مارک زاکربرگ، ریچارد برانسون و غیره قبلاً تعهد داده اند.

۶- مدیتیشن

مدیتیشن می تواند سطح استرس را کاهش دهد و اضطراب و احساس بی قراری و ناخوشی را کاهش دهد و مطمئناً حتی سیستم ایمنی را بهبود بخشد. ری دالیو (موسس صندوق سرمایه گذاری - Bridgewater Associates) در توییتری نوشت: «مدیتیشن ماورایی احتمالاً مهم ترین دلیل برای موفقیت من بوده است».

۷- رویاهای بزرگ

رویاهای سوخت موفقیتی هستند که در زندگی آرزوی دستیابی به آن را داریم. به فهرست اسمال فوربس ۴۰۰ نگاهی بیندازید، برای مثال هفت نفر از ۱۰ میلیاردر ثروتمند جهان، از جمله جیروس، بیل گیتس، مارک زاکربرگ و مایکل بلومبرگ، همگی رویاپردازانی هستند که با راه اندازی شرکت خود ثروتمند شدند. مایکل بلومبرگ (مالک بلومبرگ LP) گفت: «این شهر رویاپردازان است و بارها و بارها جایی است که بزرگترین رویا، رویای آمریکایی، آزمایش شده و پیروز شده است».

۸- سخت کوشی

احتمالاً این را به خوبی می دانید که هیچ میانبری برای موفقیت وجود ندارد. از این رو برای چشیدن ثمره موفقیت، باید از شکست ها و طردهای مختلفی گذشت. مارک کوپان مالک انجمن ملی بسکتبال دالاس ماوریکس در وبلاگ خود نوشت که هفت سال بدون تعطیلات رفت. او همچنین نوشت: «تکلیف خود را انجام دهید و کسب و کار خود را بهتر از هر کسی بدانید. در غیر این صورت، کسی که بیشتر می داند و بیشتر کار می کند، به شما لگد می زند».



۹- تفاوت در انجام کارها

با تکرار مکرر یک فعالیت نمی توان به نتایج مطلوب دست یافت، بنابراین افراد موفق فقط کارها را متفاوت انجام می دهند، از تعیین اهدافشان گرفته تا تلاش برای ثبات. دانشمند معروف آلبرت انیشتین، نه دقیقاً یک میلیارد در نظر ارزش، بلکه یک ذهنیت میلیارد است، یک بار گفت: «دیوانگی: انجام دادن یک کار یکسان و مکرر با انتظار نتایج متفاوت».

۱۰- استراحت و خواب خوب

خواب خوب فقط یک سبک زندگی دیگر برای تمرکز و شاد ماندن است. خواب کلید کنترل استرس و حل مشکل است، به گفته دالایی (لاما) (رهبر معنوی بودیسم تبتی)، خواب بهترین مراقبه است. جک ما، بنیانگذار میلیاردر علی بابا، در مجمع جهانی اقتصاد ۲۰۱۹ در داووس گفت: «اگر خوب نخوابم، مشکل همچنان وجود دارد و اگر بخوابم، شانس بیشتری برای مبارزه با آن دارم».

۱۱- فعال بودن

استفان کاوی کتاب خود (هفت عادت مردمان موثر) را با عنوان «عامل باشید» با این عادت آغاز می کند. استفان آر کاوی نوشت: «افراد بسیار مؤثر تمایل دارند فعال باشند. آن ها تصمیم می گیرند شغل بهتری پیدا کنند یا سلامتی بهتری داشته باشند، نه اینکه به هر منحنی که زندگی برایشان می اندازد پاسخ دهند».

آن ها سعی می کنند از نظر جسمی و روحی آماده باشند. میلیاردرها برای حفظ عملکرد خوب مغز و بهره وری بیشتر در محل کار روزانه ورزش می کنند. ریچارد برانسون (صاحب گروه ویرجین) گفت: فعالیت های بدنی او شامل شنا، بیکرام یوگا، صخره نوردی، دویدن و وزن برداری، حداقل چهار ساعت بیشتر در روز به او بهره وری می دهد.

۱۲- مثبت اندیشی

مثبت اندیشی مثل لبخند مسری است. یک فرد خوش بین به احتمال زیاد در زندگی خود موفق خواهد بود تا یک فرد بدبین. جک دورسی، مدیر عامل توییتر مجبور شد یک کارمند «سوپر استار» را فقط به دلیل منفی بودنش اخراج کند. جک دورسی، بنیانگذار و مدیر عامل توییتر و اسکوتر، می گوید نگرش و فرهنگ یک کارمند بسیار مهم تر از مهارت های آن ها است. هر فردی در مورد کاری که انجام می دهد چیزی برای گفتن به شما دارد و در اکثر مواقع این جمله منفی است مانند «تو نمی توانی انجام دهی»، «خیلی سخت است»، «هیچ کس تا به حال این کار را نکرده است»، «این اتفاق می افتد». فقط در رویا» و غیره. عادت هایی مانند این بسیار دشوار است، اما اگر اجرا شوند می توانند برای شما معجزه کنند. به همین دلیل است که اپرا وینفیری، مدیر اجرایی و بشردوست میلیاردر رسانه ای می گوید: «تا زمانی که نظرات دیگران مهمتر از نظر شما باشند، شما متعلق به آنها هستید. توحی آزاد نیستی».

۱۳- اشتباهات بزرگ

هیچ کودکی نمی تواند راه رفتن را قبل از افتادن مستقیم روی زمین یاد بگیرد. به همین ترتیب در زندگی، نمی توان قبل از اشتباه کردن، در کاری بهتر شد. افراد فقیر و ثروتمند هر دو اشتباه می کنند اما فقط افراد ثروتمند از آن ها درس می گیرند. گاهی اوقات وقتی نوآوری می کنید اشتباه می کنید. استیو جابز، بنیانگذار اپل گفت: بهتر است آنها را سریع بپذیرید و به بهبود سایر نوآوری های خود ادامه دهید. پذیرش اشتباهات خود یکی از ویژگی های اصلی آن ها است.

نظم و انضباط چیزی است که موفقیت را از شکست ها متمایز می کند و وقتی صحبت از نظم دادن به زندگی میلیاردرها می شود. به طور خلاصه، آنها در واقع منضبط ترین افراد هستند.

۱۴- ذهن باز و آماده تغییر

ذهن ما یک چتر نجات است و فقط زمانی کار می کند که باز باشد. فرصت ها از آنچه فکر می کنید به شما نزدیک تر هستند، آن ها را با دید باز درک کنید. ری دالیو (بنیانگذار صندوق سرمایه گذاری Bridgewater Associates) می گوید: «افراد با ذهن باز به دنبال یادگیری با پرسیدن سؤال هستند. آن ها متوجه می شوند که در رابطه با آنچه باید بدانند چقدر کمی می دانند و تشخیص می دهند که ممکن است اشتباه کنند. آن ها از بودن در کنار افرادی که بیشتر از آنها می دانند هیجان زده هستند، زیرا این نشان دهنده فرصتی برای یادگیری است».

۱۵- دوستان محدود

افراد موفق دایره دوستان خود را محدود می کنند زیرا به خوبی می دانند که به طور متوسط رابطه با پنج نفر در اطراف هر کسی می تواند جواب دهد. جورج واشنگتن می گوید: «اگر آبروی خود را می داند، با مردان خوب معاشرت کنید. زیرا تنها بودن بهتر از شریک بد است».

۱۶- ارزش زمان

افراد موفق ارزش واقعی زمان را می دانند و می دانند که نمی توانند آن را از دست بدهند. به همین دلیل است که آن ها وقت گرانبهای خود را برای چیزهای بی اهمیت مانند تماشای تلویزیون و غیره تلف نمی کنند. استیو جابز موسس اپل می گوید: «چیزهای مورد علاقه من در زندگی هیچ هزینه ای ندارند. واقعاً واضح است که گرانبهاترین منبعی که همه ما داریم زمان است».

۱۷- تفکر

در این دنیای دوده، ما به ندرت به خودمان فکر می کنیم. در نتیجه، اکثریت مردم در حال از دست دادن قدرت تفکر مغز خود هستند و توسط یک فرد تأثیرگذار دیگر هدایت می شوند. تقریباً هر میلیاردر صرفاً برای تفکر صرف می کند، چه از طریق مدیتیشن یا در حین فعالیت های ورزشی. آریانا هافینگتون (بنیانگذار هافینگتون پست) یکی از مروچین بزرگ این است که وقت خود را برای فکر کردن به خود اختصاص دهد.

۱۸- ایجاد سنت های جدید

بهترین روال برای موفقیت در زندگی را تشکیل دهید. گفته می شود که کاری را برای ۲۱ روز منظم انجام دهید و به روال همیشگی شما وارد می شود. ثروتمن برانسون (موسس گروه ویرجین) می گوید که حدود ساعت ۵ صبح از خواب بیدار می شود. روزانه برای ورزش، مطالعه و گذراندن وقت با خانواده.

۱۹- محدودیت در شبکه های اجتماعی

شبکه های اجتماعی اگر به طور موثر استفاده نشود زمان زیادی را تلف می کند. طبق یک مطالعه میلیونرها و میلیاردرها معمولاً به جای صرف ساعت ها در رسانه های اجتماعی، مطالعه، ورزش و کار می کنند. گراند کاردون مولتی میلیونر خودساخته می گوید: «رسانه های اجتماعی به من کمک کردند تا تجارت را گسترش دهم، اما تلاش می طلبد. بسیاری از مردم تعجب می کنند که چگونه می توان از آن برای به دست آوردن «فالور»، «مشترک» و «لایک» استفاده کرد.

۲۰- گوش کردن

آدم ها معمولاً به این شکل هستند که در برقراری رابطه قبل از این که حرف طرف مقابل را شنیده باشند به سرعت در حال حاضر کردن جواب برای آن هستند اما اغلب بخش شنیداری رابطه یعنی همان گوش دادن فعال را فراموش می کنند. استفن آر. کاوی، میلیاردر نویسنده کتاب «۷ عادت افراد بسیار مؤثر» نقل می کند: «بیشتر مردم به قصد درک گوش نمی دهند. آن ها به قصد پاسخ گوش می دهند».

۲۱- کنجکاوی

افراد موفق سوالات زیادی می پرسند، در واقع آن ها سوالات بهتری می پرسند و به همین دلیل پاسخ های بهتری می گیرند. راه های جدیدی را کشف می کنند، ایده های جدیدی به ذهن آن ها می رسد. با پرسیدن و دقت زیاد آنها خطاهای دیگران را در می یابند و سعی می کنند از آن اجتناب کنند و این یکی از راه های موفقیت آن ها است.

دعای مادر



دریا بهانه ی بزرگ‌گیت برای
کوبیدن موج های درونم
بر تن کلمات،
دوری
توی ساحل درد بالا می آورد،
اسکله امام زاده نیست که شفا دهد
این دریا قربانی می خواهد،
خاکم نکن
بگذار این نعش روی زمین
بماند و راه رود
و هر روز از مساحت قبرش
عکس بگیرد و خون جگر قی کند،
انتظار
کافوربیاور
با کشتی بعدی
لجباد دنیا
نیلوفر تنم را
به مد و جزری سخت
می رقصاند،
دریای سرد
دل باد کرده ام را
به آتشبازی آفتاب و دریا
می برد
گریه هایم گهواره می خواهد.

محبوبه طاری دشتی

چشم در چشم حریف روس



خستگی را توی چشم هایش می دیدم. هر دو سر تا پا عرق بودیم؛ اما من قصد نداشتم به این زودی‌ها کارش را تمام کنم. دوباره به هم پیچیدیم. هرچه بیشتر تقلا می کرد بیشتر توانش را از دست می داد. بد بریده بود.

سروصدهای اطراف را مبهم می شنیدم. تمام بدنم داغ بود. محکم چسبیده بودم و می خواستم بروم برای فن بعدی. صدای مربی‌ها و تماشاچی‌ها و تشک‌های دیگر توی سالن، همه درهم شده بود. فقط همه‌مهمه مبهم می شنیدم. چشم‌های آبی‌اش پر از ضعف بود. انگار التماس می کرد که: "تو رو خدا فقط ببر. خاکم کن و بی خیال شو." من ولی مصمم بودم حسابی به هم بیچانمش

در پوست خود نمی گنجید. به خانه رسید. از لای در نگاهی کرد. نفس عمیقی کشید. وارد حیاط شد سلام کرد. کیف کوچکش را کناری گذاشت. نمی توانست خوشحالی‌اش را پنهان کند. رو به پدر گفت: "آقا جان قبول شدم!"
پدر سنگ تیز کن را از روی داس برداشت بدون اینکه نگاهش کند. پرسید: "تو درست تمام شده و کاری غیر از کشاورزی نداری؟! داری؟"
امیر دستش را به شاخه‌ی درخت سیب گرفت. سرش را پایین انداخت: "من خیلی تلاش کردم. درس خواندم. کشاورزی کار من نیست!"
مادر که همیشه مشوق اصلی امیر بود، کنارش ایستاد. دست روی شانه‌اش گذاشت. اشاره کرد برویم.
پدر سنگ را روی لبه‌ی داس کشید و گفت: برو کمک برادرها! آن‌ها در مزرعه تنها هستند!
امیر چند قدم جلو رفت و گفت: "من حوزه قبول شدم. فردا به قم می روم!"

پدر روی پله نشست. به امیر نگاهی کرد و گفت: "من با درس خواندن موافق نیستم! خون تو از برادرهایت رنگین تر نیست!"
مادر تکیه‌اش را به دیوار زده آنها را تماشا می کرد. امیر جلوی پای پدر زانو زده با او حرف می زد. تا به او اجازه درس خواندن بدهد.
پدر حرف‌های او را نشنیده گرفت. برادرش از مزرعه برگشت. او هم هر کاری کرد پدر قانع نشد. رو به امیر گفت: "برو! من دیگر پسری به اسم تو ندارم.
همین حالا باید روستا را ترک کنی!"
پای مادر سست شد و روی زمین نشست. امیر حال مادر را که دید از پدر معذرت خواهی کرده از پدر و مادرش خواست برای او دعا کنند. دست پدر را بوسید.
سمت مادر رفت. بغضش را قورت داد. خواست دست مادر را بوسد. مادر اجازه نداد. بلند شد.
به سمت پدر رفت و گفت: "زودتر برو از این شهر برو!"
امیر نگاهی به مادر کرد مادر بلند شد و گفت: "خدا به

همراهِت" کیف را برداشت از در حیاط بیرون رفت. گام‌های بلند برمی داشت. خدا خدا می کرد کسی او را نبیند.
- امیر ... امیر!

صدای پای برادرش را شنید. به سرعت خود اضافه کرد. برادر شانه‌ی او را گرفت. سمت خودش چرخاند. اشک چشمانش سرازیر شد و گفت: "کاش مثل همیشه فقط با ما می آمدی ما کاری از تو نمی خواهیم فقط از اینجا نمی رفتی!"

امیر به برادر بزرگترش نگاه نمی کرد. فقط گفت: "باید بروم!" برادر مقداری پول به او داد. امیر راه افتاد. برادر خم شد و پول را در زیپ کیف امیر گذاشت. با هم خداحافظی کردند. امیر سمت قم به راه افتاد...

حاج آقا اکبری کتاب را برداشت. صفحاتش را ورق زد و گفت: "هم تا کردن، هم ترتیب بندی، ته دوزی هم که عالی شده!"

کتاب را بست. دستی روی جلد آن کشید و گفت: "اولین روزی که اینجا آمدی یادت هست؟
قرار شد فقط کار کنی! ولی تو استعداد به خرج دادی کار یاد گرفتی!"

روی صندلی نشست. امیر از در دیگر مغازه به حیاط کوچکی که اتاقش در آنجا بود رفت. فلاسک و سینی چای را برداشت برای حاج آقا چای ریخت. مشتری به مغازه آمد.
کتاب روی میز را برداشت. با دیدن آن مبلغی پول روی میز گذاشت و از او خیلی تشکر کرد. امیر پول صحافی را برداشت بقیه را پس داد. مرد گفت: "بردار انعام توست! چند جلد دیگر هم باید برابم صحافی کنی!" از مغازه بیرون رفت.
حاج آقا اکبری چای را برداشت بوی گل محمدی می داد گفت: "در این چهار ماه خیلی پیشرفت کردی! ضمناً یکی از استادهایت را امشب در مراسمی دیدم او هم از تو راضیست!"
امیر آهی کشید و تشکر کرد. حاج آقا کمی با او صحبت کرد و رفت.

امیر در مغازه را بست و به اتاق کوچک خود رفت. کمی درسهایش را مرور کرد. همانجا روی کتاب‌ها خوابش برد.

انگار کسی راه نفس را بر او بسته بود. دست و پا می زد. نفس محکمی کشید و از خواب پرید.
تمام بدنش عرق کرده و می لرزید. به یاد خوابش افتاد. دلش برای پدر و مادرش شور می زد. بعد از نماز. تصمیمش را گرفت تمام وسایلش را جمع کرد. کرایه این مدت را همراه یک نامه روی طاقچه گذاشت. باران دیشب باعث شده بود آب در حیاط جمع شود. برگهای درخت همسایه که روی راه آب را گرفته بود جمع کرد. کیسه زباله را برداشت. زنگ زدند. نگاهی به ساعت انداخت. وسایل را در دست گرفت و سمت در رفت.

در را باز کرد. با دیدن کفش‌های او قلبش فرو ریخت. دستانش شل شد وسایل روی زمین افتاد. سر بلند کرد. لیخند او باعث شد امیر او را بغل کند دست و صورتش را بوسید. در را کامل باز کرده کنار ایستاد. بقیه گلدان را از دستش گرفت. بوی کلوچه‌های مادر جانی دوباره به امیر داد. وارد خانه شدند.
امیر پشت سر او رفت. پدر گفت: "باید زنگ بزیم آدرس بدیم مادرت مریض شده او را به پاپوسی خانم حضرت معصومه‌بیاورند!"

امیر چشمانش پر از اشک شد. با خود زمزمه کرد.
"برو ای غم که مهمان دارم امشب
عزیزی بهتر از جان دارم امشب."

فاطمه فرجی

جمع کرده بود و لب‌هایش مثل وقت‌هایی بود که سردرد می شد. بی‌چارگی را توی چشم هایش می خواند. یاد شب‌هایی افتادم که پایه‌پایم بیدار می ماند و تمرین می داد. تا همین مسابقه‌ی قبلی کنار تشک حنجره‌اش را پاره می کرد که: "آفرین علیرضا! بپرش علیرضا! خاکش کن پسر!..."
و می گفت: "علیرضا بیاز! رگ گردنش بیرون زده بود. می دانستم اهل گریه نیست و گرنه... علیرضا رضایی چاره‌ای نداشت...
برگشتم سر تشک؛ خالی خالی. فکری به سرم زد. می بردم. کی به کی بود؟ آقا علیرضا هم که نمی توانست ببرد وسط تشک و جلویم را بگیرد! طلای جهان حق من بود! لاقط باختن در مقابل این شیر برنج حقم نبود... با خودم گفتم کاش زودتر می بردم و طمع نمی کردم برای امتیاز. ولی گیریم روس را می بردم، با اسرائیلیه چه می کردم... ای تف به این دنیا که طرفت آدم نیست؛ ولی تو باید تقاضش را بدهی..."

حریف روس هر چند نا نداشت ولی انگار فهمیده بود که من هم دیگر علیرضای سابق نیستم. نگاهی به آسمان کردم و خودم را کامل در اختیارتش گذاشتم. من درست بلد نبودم بیاز؛ ولی او از فرصت استفاده کرد و چند تا فتیله پیچ نیمه جان و... تمام!
علیرضا کریمی بازنده‌ی مسابقه...

مرضیه موسوی

انگار یک سطل آب یخ را روی سرم خالی کردند. همه دنیا روی سرم خراب شد. فهمیدم چی به سرم آمده. ولی آخر چرا؟ چی شد یک‌هو؟ این یارو که ببر نبود... قرار نبود بالا بیاید... اصلاً کی برد؟ کی مسابقه‌اش تمام شد؟ آن آمریکایی جفر را مگر می شد به این راحتی هابرد؟
احساس کردم همه خونی که توی صورت و دست و پایم بود جمع شد توی مغزم. همه جام یخ کرده بود. یک چیزی از توی سرم سرد شد و شره کرد توی دلم. دیگر نای ایستادن هم نداشتم. قیافه‌ی بابا جلوی چشمم آمد که با نامه فدراسیون رفت وزارت تا چهل تاسکه را بگیرد و با یک کارت هدیه یک تومانی برگشت. تا چند وقت هی جمله‌شان را تکرار می کرد و آه می کشید: "هرکی گفته بازی همونم سکه‌ها تو بده!" اگر می شنید دوباره...

ای تف به این شانسان! ای تف به... گیج بودم. نگاهی به اطراف انداختم. یارو اسرائیلیه را دیدم که مربی‌اش بطری آب را روی سرش خالی می کرد و می زد پشتش.
علیرضا کجایی؟ می شنوی چی می گم؟ باید بیازی! برو پسر برو...

نگاهم را از مسئول فیلا که با چشم‌های ریز زوم کرده بود روی لب آقا علیرضا برداشتم و برگشتم طرف آقا علیرضا. دوربین روی من و او بود. ابروهایش بدجوری گره خورده بود. چشم‌هایش را



۷۴ درصد اهالی مراوه تپه از ماسک استفاده می کنند



سرپرست فرمانداری مراوه تپه گفت: هم اکنون ۷۴ درصد مردم مناطق شهری، روستایی و عشایری این شهرستان مرزی شیوه نامه های بهداشتی مقابله با کرونا به خصوص استفاده از ماسک را رعایت می کنند. لقمان قربانی اظهار داشت: چند تیم نظارتی از صنعت، معدن و تجارت، شبکه بهداشت و درمان، انتظامی، آموزش و پرورش و فرمانداری برای ارتقای شاخص های رعایت شیوه نامه های بهداشتی به صورت مستمر از واحدهای صنفی، اماکن عمومی و مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی و مدارس و مهدهای کودک سرکشی می کنند. وی افزود: همزمان با این بازدیدها، مباحث کنترلی در خصوص دریافت واکسن کرونا توسط صاحبان و کارکنان واحدهای صنفی بویژه مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی و آرایشگران انجام و در صورت نیاز نسبت به تزریق واکسن اقدام می شود. قربانی با اشاره به فعال بودن هفت مرکز خدمات جامع سلامت واکسیناسیون در مناطق شهری و روستایی مراوه تپه اضافه کرد: از مجموع ۲۵ هزار و ۳۱۰ فرد بالای ۱۲ سال این شهرستان تا ۱۸ دی امسال ۸۵ درصد آنان نوبت اول، ۶۶ درصد نوبت دوم و چهار درصد نیز نوبت سوم واکسن کرونا را دریافت کردند. سرپرست فرمانداری مراوه تپه، اطلاع رسانی و انجام واکسیناسیون خانه به خانه در مناطق روستایی و عشایری توسط تیم های سیار در طول هفته و حتی روزهای تعطیل، اعلام لیست افراد واکسینه نشده به دهیاران و شوراهای روستایی جهت همکاری افراد برای دریافت واکسن و تشویق گروه های مختلف مردم جهت تزریق نوبت دوم و سوم واکسن کرونا از طریق رسانه های گروهی و فضای مجازی را از مهمترین اقدامات برای ارتقای شاخص واکسیناسیون در این شهرستان برشمرد. قربانی بایبان اینکه هم اکنون تنها ۶ نفر از اهالی مراوه تپه به سبب بیماری کرونا در مراکز درمانی بستری هستند، یادآور شد: از ابتدای همه گیری شیوع ویروس کووید ۱۹ تا کنون ۹۸۲ نفر از مردم این شهرستان مرزی به این بیماری مبتلا و در مراکز درمانی بستری شدند که ۸۳۹ نفر آنها بهبود یافتند.

بارش ها به حدی نبود که کفاف زراعت این استان را بدهد

مدیرکل هواشناسی گلستان گفت: با وجود آنکه طی روزهای اخیر ۲ سامانه بارشی در استان فعالیت داشتند، اما رقم بارش ها به حدی نبود که کفاف زراعت این استان را بدهد. نوریخش داداشی اظهار کرد: نقشه های پیش بینی حکایت از آن دارد که در فصل زمستان بارش ما در حد طبیعی است. وی افزود: در بخش هایی از استان تا ۳۵ میلیمتر باران به ثبت رسید اما مجموع بارش ها در اراضی زراعی شمال استان به پنج میلیمتر هم نرسید یعنی به زبان ساده تر میزان بارش ها در حد یک آبیاری حداقلی هم به کمک زراعت نیامد. به گفته داداشی بارش های یکدست که رطوبت لازم را برای کشت ایجاد کند، امسال دیرتر

اتفاق افتاده است و بیشترین آسیب به کشاورزان رسید. وی در خصوص مناطق برفی گلستان تاکنون هم تصریح کرد: در سال گذشته پنج هزار کیلومتر مربع برف در گلستان وجود داشت که این رقم به کمتر از ۳۰۰ کیلومتر مربع رسیده است. مدیرکل هواشناسی گلستان بیان کرد: در روزهای پایانی دیماه یک سامانه بارشی وارد استان می شود و انتظار داریم بخشی از نیاز آبی محصولات زراعی را تامین کند. داداشی اظهار داشت: در ماه های بهمن و اسفند هم بارش ها به حد طبیعی می رسد و بخشی از دغدغه زارعان را برطرف می سازد. داداشی ادامه داد: از نظر شاخص ها گلستان گرفتار خشکسالی شدید

است و اگرچه بارش به حد طبیعی می رسد ولی افزایش دما باعث می شود ذخایره برفی ذوب شود.



بررسی تراکم پلنگ در پارک گلستان

زیست می کنند که سرشماری مختص آنها در سال های اخیر انجام نشده است. کارشناس طبیعی پارک ملی گلستان ادامه داد: علاوه بر آن تجهیز محیط بانان به دوربین های قوی برای عکس و فیلم برداری از شکارچیان در حین و بعد از شکار و ارائه آن به عنوان مدرک به دادگاه در شناسایی و مقابله با متخلفات تاثیر بسیار خوبی داشت. هیچ موردی از بیماری در گونه های جانوری پارک ملی گلستان مشاهده نشد. ممشلی با بیان اینکه تاکنون هیچ موردی از ابتلای حیات وحش این پارک به بیماری طاعون نشخوارکنندگان کوچک و یا تب برفکی و سایر بیماری های مشاهده نشده است، گفت: اقدامات مراقبتی از جمله ضد عفونی و آهک پاشی ایشخورها برای پیشگیری از شیوع این بیماری ها با همکاری دام پزشکی در مناطق مختلف این ذخیره گاه زیست کره انجام می شود. وی افزود: محیط بانان پارک ملی گلستان به صورت مستقل و در گشت های مشترک با تیم های دام پزشکی از زیستگاه های حیات وحش از جمله محدوده روستاهای حاشیه پارک که محل تردد دام های اهلی است، بازدید می کنند. کارشناس طبیعی پارک ملی گلستان گفت: دام های روستاییان حاشیه پارک ملی گلستان توسط تیم های دام پزشکی علیه بیماری طاعون نشخوارکنندگان واکسینه شدند که این مساله کمک بسیار موثری برای پیشگیری از ابتلای گونه های حیات وحش به این بیماری است.



موارد شکار آنها کمتر شده است. امسال با انجام سرشماری پایزه حیات وحش با محوریت گونه های علفخوار بیش از ۹ هزار راس قوچ و میش، کل و بز و آهو در پارک ملی گلستان شناسایی و شمارش شد اما به گفته کارشناسان، گونه های گوشخوار نیز در این پارک

یکی از مهمترین زیستگاه این حیوان به حساب می آید. وی گفت: گونه های علفخوار از جمله قوچ و میش، کل و بز و آهو و شوکا و مرال مهمترین اهداف شکارچیان برای حضور در پارک ملی گلستان محسوب می شوند که در چند سال اخیر با مشارکت همیاران طبیعت

کارشناس طبیعی پارک ملی گلستان گفت: مقدمات طرح بررسی تراکم و پراکندگی گونه های شاخص گوشخواران با محوریت پلنگ و تهیه نقشه پراکنش در این ذخیره گاه زیست کره انجام شده و عملیات اجرایی آن با روش های علمی به زودی آغاز می شود. حسین ممشلی اظهار داشت: از مجموع گونه های جانوری این پارک، ۶۹ گونه پستاندار هستند که از شاخص ترین این گونه ها از نوع گوشخوار می توان به پلنگ ایرانی، روباه، سمور جنگلی، گرگ و کفتار اشاره کرد. وی افزود: جمعیت پلنگ ایرانی به عنوان تنها گونه در معرض خطر انقراض پارک ملی گلستان بر اساس آمار دهه ۹۰ که با استفاده از دوربین تله ای انجام شد حدود ۴۰ قلاده برآورد گرد و دستیابی به آمار جدید نیاز به کار علمی دارد. کارشناس پارک ملی گلستان گفت: با توجه به وجود جمعیت فراوان گونه های علفخوار و وسعت میدان دید، بیشترین موارد مشاهده پلنگ در این پارک مربوط به مناطق میرزابایلو، آلمه و سولگرد است. وی با اشاره به مشاهده نشدن موارد اقدام به شکار پلنگ ایرانی در سال های اخیر در پارک ملی گلستان افزود: موارد تلفات احتمالی این گونه مربوط به تصادفات جاده ای، درگیری بین گونه ای و تعارض با دامداران است. ممشلی یادآور شد: جمعیت گونه گوشخوار سمور جنگلی در زیستگاه های طبیعی کشور محدود است و پارک ملی گلستان

فرهنگ بهره وری آب را در کشور نهادینه کنیم، خاطر نشان کرد: تقویت روحیه باور ملی در جوانان و نوجوانان ما نیز یکی از اقداماتی است که باید به صورت موزای در کنار سایر رسالت های اجرایی ما در بخش رسالت های فرهنگی و اجتماعی صورت پذیرد. وی برقراری ارتباط با دانش آموزان در قالب طرح داناب را یکی از ابتکارات بسیار خوب شرکت آب منطقه ای دانست و تاکید کرد: در این راستا شخصیت عروسکی به نام بی بی ناهید طراحی شده است که نگهبان آب بوده و با شخصیتی مهربان و قصه گو با همکاری کانون پرورش فکری کودکان در راستای اهداف متعالی بهره وری آب اقدام به برگزاری مراسمات با نشاط و اثر بخش در سطح استان می کند.

های مدیریت منابع آب می دانم، افزود: من معتقدم باید در کنار توسعه فعالیت های اجرایی و مدیریت های مبتنی بر اقدامات عملیاتی به دنبال فرهنگ سازی و بهره مندی از ظرفیت بزرگ فرهنگ در مسیر رسیدن به اهدافمان باشیم. مدیرعامل آب منطقه ای گلستان تقویت ارتباط با رسانه های استان را یکی از اقدامات شکل گرفته در همین راستا دانست و گفت: تأسیس موزه آب را در استان ایجاد کردیم که در تلاش هستیم یک موزه دیگر نیز با همکاری اوقاف و شهرداری در سطح شهرستان گرگان ایجاد کنیم، این در حالی است که یک ساختمان نیز در مجموعه سد کبودال برای این امر اختصاص داده ایم که مجموعه سه موزه تخصصی آب خواهد بود. حسینی با تاکید بر اینکه باید

مدیرعامل آب منطقه ای گلستان با اشاره به اینکه برای مدیریت درست منابع آب باید رویکردها را به رویکردی فرهنگی تغییر دهیم، گفت: امروز از همه ظرفیت ها برای توسعه این نگاه بهره می بریم. سید محسن حسینی با اشاره به اینکه فعالیت های شرکت آب منطقه ای گلستان در حوزه های مختلف اجرایی و عملیاتی در سطوح مختلف تقسیم شده است، اظهار کرد: از مدیریت منابع آب، سدها و رودخانه ها، زه کشی و علمی کردن آبیاری ها گرفته تا در برخی از شهرها کمک به تامین و آب رسانی تنها بخشی از فعالیت های این شرکت است. وی با بیان اینکه در کنار همه فعالیت های پر حجم عمرانی، اجرایی و زیرساختی اجرای برنامه های فرهنگی را یکی از اولویت

ضرورت استقرار رویکرد فرهنگی در مدیریت منابع آب

با خاطرات کربلای ۵

فرمانده خط شکن خط جدید را بشکن

محمد تقی احسن - دی ماه سال ۱۳۶۵ - مقر لشکر ویژه ۲۵ کربلا - روستای صیداویه حاشیه رودخانه بهمین شیر بین نخلستانهای خرما

دسته سوم - گروهان سوم از گردان صاحب الزمان (ع) در خانه های گلی رها شده توسط روستائیان مستقر بودیم. قرار بود عملیات بزرگ و سرنوشت سازی آغاز شود.

آموزشهای متعدد - رزم شبانه - آموزشهای جنگهای شیمیایی (ش م ر) و سر آخر هم آموزش جنگ شهری، وظیفه ای که برای گردان ما تعریف شده بود؛ پاکسازی و تصرف شهر بصره عراق بود.

در یکی از شبها کامیونهای حمل کالا آمدند و بچه ها را به محل عملیات که شهر خرمشهر بود منتقل کردند. نزدیک به ساعت ۱۱ شب بود که رسیدیم به محل مورد نظر و ساعت ۱۱:۳۰ سازماندهی شدیم و بسوی خط مقدم حرکت کردیم. به یاد دارم مسیری که برای هدایت ما به سمت خط مقدم در نظر گرفته بودند؛ کانال آبی بود که مدتها از آن آبی عبور نکرده بود، فلذا ترکهای عمیقی داشت که گویگاهی پای بچه ها در آن گیر می کرد.

دیگر عملیات آغاز شده بود و گردانهای خط شکن به خط دشمن زده بودند. هواپیماهای دشمن با استفاده از منورهای خوشه ای (۲۴ عددی) مواضع ما را مثل روز روشن می کردند.

و توسط توپخانه آنها به شدت بمباران می شدیم؛ به گونه ای که در کانال زمین گیر شدیم. گاهی مواقع که امکان داشت با سرعت کمی به جلو حرکت می کردیم؛ تا آنکه رسیدیم پشت دیوار اسکله خرمشهر که در کنار آن کانالی حفر شده بود، نیروها درون کانال مستقر شدند.

حالا دیگر همه فهمیده بودند که عملیات لورفته است!

همین امر موجب نگرانی بچه ها شده بود. از طرفی آتش توپخانه ای دشمن بقدری شدید شده بود که کسی جرات نمی کرد از کانال بیرون بیاید.

سرما تا عمق جان رزمندگان نفوذ کرده بود! تمام بدنمان می لرزید!!

هرگز فراموش نمی کنم؛

در کنار من پدر بزرگوار شهید علی اصغر رضایی از روستای نصرآباد گرگان؛ با اینکه تمام بدنش می لرزید و به سختی می خواست جلوی صدای چکاچک دندانهایش را بگیرد؛ اما باز هم با همان لبخند همیشگی و سخنان شوخ؛ می خواست به بچه ها روحیه بدهد!

نزدیکی اذان صبح بود که نصرت الهی بار دیگر به کمک لشکریان اسلام آمد؛

همان وعده ای که در

آیه ۴ سوره فتح قرآن کریم آمده است. "هو الذی انزل السکینه فی قلوب المومنین لیزدادوا ایمانا و الله جنود السموات و الارض و کان الله علیما حکیما"

(او کسی است که آرامش را در دلهای

مومنین نازل کرد تا ایمانی به ایمانشان بیافزاید و برای خداست لشکریان آسمانها و زمین و خداوند بسیار دانای حکیم است) در حالی که آسمان پر از ستاره های درخشان چشمها را خیره می کرد و هوا کاملا صاف بود؛ به ناگهان کمتر از ۱۰ دقیقه مه غلیظی منطقه را فرا گرفت به گونه ای که فاصله ۲-۳ متری را نمی توانستی ببینی!

گویا خداوند ما را برای یاری بندگان صالحش فرستاده بود!

نزدیک به ۲ روز در همان کانال زمین گیر بودیم به گونه ای که حتی امکان جابجایی تدارکات و رساندن غذا هم فراهم نبود تا اینکه نزدیکیهای روز دوم که آتش تهیه دشمن کم شده بود تدارکات رسید و در بعد از ظهر فرمان عقب نشینی صادر شد. بچه ها نگران و ناراحت از وضعیت به وجود آمده؛ اما گوش به فرمان فرماندهان، خود را برای عقب نشینی آماده می کردند.

"خود را برای عقب نشینی آماده می کردند. چون وضعیت به گونه ای بود که امکان جابجایی نیروها با کامیونها وجود نداشت

، پای پیاده به سوی آبادان و پس از آن به سوی روستای صیداویه حرکت کردیم. در راه بازگشت مشاهده ویرانیهای خرمشهر و آبادان، گویی مانند نمکی بود که بر جان زخمی بچه ها پاشیده می شد؛ که آه از نهاد آنان به آسمان بلند بود؛

آخر قبول شکست عملیات برای بچه ها خیلی سخت بود!!

چند روزی بود که مجددا در روستای صیداویه مستر شده بودیم و روحیه بچه ها به شدت ضعیف شده بود، دیگر حتی تابلوهای تبلیغاتی "بسجی لبخند بزن"

یا "کی خسته است، دشمن"

هم کاربرد خود را از دست داده بود، آخر بعضی از نیروها بیش از ۵ ماه متوالی برای عملیات جبهه بودند و هیچ خبری از خانواده نداشتند، آنهمه آموزشهای گوناگون و انتظار شرکت در عملیات موفق، همه بر باد رفته بود و به قولی باید دست از پا دراز تر به خانه بر می گشتیم!!



از گردان های خط شکن لشکر ۲۵ کربلا؛ عاشورا و محمد باقر ع و امام حسین ع و مالک در عملیات کربلای ۴، شاید به اندازه یک گروهان هم نیروی سالم باقی نمانده بود، یا شهید شدند یا مفقود (در آب غرق شدند و رفتند و رفتند!)

و یا زخمی، این مسئله موجب ناراحتی مضاعف دیگر گردانها بود.

در این بین گردان مالک بیش از همه متلاشی شده بود.

فرماندهان یکروز تصمیم گرفتند برای تقویت روحیه بچه ها تعدادی نیرو از گردانهای دیگر جمع شدند و به اسم گردان مالک در محل لشکر حرکت کنند و با شعار حماسی موجب تقویت روحیه بچه ها شوند.

چند روز گذشت البته به سختی، یکی از شبها بعد از نماز مغرب و عشاء، (اگر اشتباه نکنم بین روزهای دهم تا پانزدهم دی بود)

کلیه گردانها را فراخوان دادند، در محلی گردهم آمدیم؛ گویا قرار بود خبر مهمی اعلام شود.

در بین بچه ها زمزمه ها شروع شد. یکی می گفت:

البته با ناراحتی، به احتمال زیاد می خواهند با توجه به شکست عملیات کربلای ۴ نیروها را به مرخصی بفرستند.

دیگری می گفت: نه انشاءالله قرار است عملیات جدید برویم. و دیگری از ناراحتی هیچ سختی بر زبان نمی آورد!!

بالاخره انتظار به سر آمد.

فرمانده لشکر ۲۵ کربلا مرتضی قربانی وارد شد و به پشت تریبون رفت. سردار مرتضی قربانی علاوه بر خصوصیات با ارزشی که برای بچه های لشکر ویژه ۲۵ کربلا داشت؛

یک خصوصیت منحصر بفرد دیگر هم داشت که به جذابیتش می افزود؛ و آن لهجه شیرین اصفهانی اش بود.

سکوت همه جا را فرا گرفت به گونه ای که کوچکترین صدائی شنیده نمی شد. او از وظیفه و تکلیف گفت، از پیام امام خمینی، او گفت:

ما بر اساس حکم و فرمان امام عمل می کنیم و در این راه چه پیروز بشویم و چه

شکست بخوریم؛ باز در نزد خدا پیروز خواهیم بود چرا که به تکلیف و وظیفه عمل نموده ایم.

سخنرانی حماسی که رزمندگان را به گریه انداخت.

در ادامه او گفت:

می دانم که ناراحت هستید اما به فضل و یاری خدا به زودی خبرهای خوشی برای شما رزمندگان شجاع و باایمان خواهیم داشت. در این لحظه که سکوت کامل برقرار بود یکی از رزمندگان گرگانی اهل روستای قرن آباد به نام

آقای علی اصغر نقوی با صدای بلند فریاد زد که:

فرمانده خط شکن خط جدید را بشکن به یکباره گویا لشکر منتظر همین جمله و پیام بود؛ همه باهم یکصدا فریاد برآوردند که:

"فرمانده خط شکن خط جدید را بشکن" گویی روحیه رزمندگان از صفر به صد رسید. حالا دیگر آنان منتظر عملیات جدید بودند که همانگونه شد و عملیات پیرزمنده کربلای ۵ در منطقه عملیاتی شلمچه آغاز گردید و برتری چشمگیر نیروهای ایرانی منجر شد.

رزمندگان با ایمان بار دیگر با توکل بر خداوند متعال و با یکدلی و انسجام ستودنی برگ زرین دیگری از دفاع مقدس ملت سلحشور و آزاده ایران اسلامی را رقم زدند، و ما شاهد تحقق وعده الهی بودیم که در آیه ۷ سوره محمد (ص) به مومنین بشارت داده بود:

"یا ایها الذین آمنوا ان تنصروا الله تنصرکم و یثبت اقدامکم"

ای کسانی که ایمان آورده اید اگر خدا را یاری کنید شما را یاری می کند و گامهایتان را استوار می سازد.

روز وصل دوستداران یاد باد یاد باد آن روزگاران یاد باد راستی فرمانده؛

خط جدید کدام است؟! خط خاخره فوق در سالهای گذشته به رشته ی تحریر در آمده بود؛ سردار حاج مرتضی قربانی با دعوت فرمانده عزیزم حاج تقی ایزد، میهمان برنامه گرمی داشت حماسه دفاع مقدس در محل تالار فخرالدین اسعد گرگانی بودند، قرار بر این بود که اگر فرصت شد من این خاطره را که مکتوب کرده بودم؛ بازگو کنم که نشد!

من خاطره را به آقا مرتضی تحویل دادم. شماره تماس خود را هم در ذیل آن نوشتم.

چند شب بعد گوشی من به صدا درآمد! به محض سلام کردن از لهجه اش شناختم؛

آقا مرتضی قربانی بود!! او به من گفت؛

خاطره خوبتان را خواندم؛ تشکر کرد و حالمان را پرسید و توصیه هایی هم کرد! سر آخر گفت؛

متن خاطره شما را به موزه جنگ تهران تحویل دادم که نگه داری شود.



افزایش ۹۷ درصدی حریق در عرصه های منابع طبیعی



مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان گفت: در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال قبل، تعداد آتش سوزی در عرصه های منابع طبیعی گلستان ۹۷ درصد و از نظر میزان سطح دچار حریق ۶۷ درصد افزایش یافته است. به گزارش روابط عمومی، عبدالرحیم لطفی اظهار کرد: از سال گذشته با خشکی شدید و کاهش بارندگی ۳۸ درصدی در گلستان روبرو بودیم و این شرایط تا اواخر تابستان امسال ادامه داشت. لطفی افزود: این عوامل سبب خشکی کف جنگلها و مراتع شده و شرایط را برای حریق آماده می کرد و نفوذ متعدد جریانهای گرم جنوبی و بی احتیاطی مردم، این شرایط را تشدید می کرد. وی بیان کرد: در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال قبل، تعداد آتش سوزی های منابع طبیعی ۹۷ درصد و از نظر میزان سطح دچار حریق ۶۷ درصد افزایش یافته است. لطفی اضافه کرد: منابع طبیعی در آتش سوزی های سال جاری نسبت به سنوات قبل، آمادگی بیشتری برای مقابله داشته و کم بودن خسارت نسبت به افزایش تعداد حریق خود گواه این مساله است. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان گفت: بسیاری از تجهیزات و ماشین آلات منابع طبیعی در آتش سوزی های مستهلک شده و نیازمند بازسازی هستند و در سال جاری در حوزه حریق، اعتبار خوبی نداشتیم و از سایر ردیف های اعتباری استفاده کرده ایم.



۴۲ هزار گلستانی در طرح جهش مسکن ثبت نام کرده اند

مدیرکل راه و شهرسازی گلستان از ثبت نام ۴۲ هزار و ۹۹ گلستانی در طرح جهش مسکن خبر داد. حسین محبوبی در خصوص آخرین آمار ثبت نامی ها در طرح جهش تولید مسکن اظهار کرد: تا پایان مهلت ثبت نام طرح جهش تولید مسکن، ۴۲ هزار و ۹۹ گلستانی در سامانه ثبت نام کرده اند که از این تعداد ۱۹ هزار و ۹۳۳ نفر واجد شرایط شناخته شدند. مدیرکل راه و شهرسازی گلستان افزود: ارزیابی و پالایش ادامه داشته و شمار متقاضیان واجد شرایط بیشتر خواهد شد. وی به آمار ثبت نام کنندگان برخی شهرها اشاره کرد و گفت: از این ثبت نام کنندگان، ۱۶ هزار و ۴۴۱ نفر در گرگان، دو هزار و ۳۵۲ نفر در آزادشهر، دو هزار و ۸۷۱ نفر در آق قلا، دو هزار و ۳۷۵ نفر در بندر ترکمن، ۶۶۲ نفر در بندرگز، ۱۵۶ نفر در جلیان، دو هزار و ۴۰ نفر در علی آبادکتول، هزار و ۷۴۶ نفر در گمیش تپه، دو هزار و ۳۶۰ نفر در مراوه تپه، چهار هزار و ۶۵۴ نفر در مینودشت، هزار و ۲۷۴ نفر در کردکوی، هزار و ۳۵۳ نفر در خان ببین، هزار و ۴۶۹ نفر در فاضل آباد، هزار و ۲۸۴ نفر در نوکنده قرار دارند.

مسیر ناهموار تاشهر دوستدار کودک

شهر دوستدار کودک، روحی است که باید به تمام سلول های برنامه ریزی شهری راه پیدا کند.

برنامه دارد. باید بدانیم که شهر دوستدار کودک، یک رویکرد مبتنی بر باور و شناخت برای شهری است که پیش از هر چیز باید برای زیست پذیری بهتر شهروندانش تلاش کند. یعنی شهری که در حالت عادی شرایط بهره برداری همه اقشار از جمله کودک و سالمند و معلول را فراهم کند، می تواند به شهر دوستدار کودک یا دوستدار معلول یا هر رویکرد مشابهی فکر کند. زمانی که شما پیاده رویهای مناسبی حتی برای تردد افراد سالم و بالغ ندارید، صحبت از شهر دوستدار کودک قابل تأمل است. پروژه شهر دوستدار کودک زمانی معنی پیدا می کند که شما به حداقل های حقوق شهروندان در شهرسازی به طور عام توجه داشته باشید. وقتی صحبت از اعمال نظر کودک، شناخت نیاز، اولویت بندی و رعایت حقوق کودک در همه ارکان برنامه ریزی شهری داریم، نمی توانیم شهرسازی را به شیوه فعلی ادامه دهیم. زمانی که در چهارراه ها و خیابان های شهر، حضور روزافزون کودکان کار بیداد می کند و هیچ برنامه ای برای آن نداریم، نقاشی کردن لی لی در پیاده رو، زینبده نخواهد بود. زمانی که نه تنها کودکان شما بلکه سایر شهروندان در مناطق وسیعی از شهر از هیچ سرانه شهری برخوردار نیستند، سخن گفتن از شهر دوستدار کودک کمی غیر واقعی به نظر می رسد.

چه باید کرد؟

شهر دوستدار کودک، روحی است که باید به تمام سلول های برنامه ریزی شهری راه پیدا کند. این روح پیش از هر چیز نیازمند شناخت، آگاهی و باور و پیش زمینه آن، آموزش دیدن افرادی است که می خواهند مجری این برنامه باشند. اگر این آموزش و باور اتفاق بیفتد، قدم های کوچک اما مؤثر به سرعت قابل انجام است؛ برای مثال شهرداری گرگان حداقل در مواردی مانند حفظ حقوق کودک اعم از حق دسترسی به فضاها یا تردد ایمن، در پایان کار ساختمان ها یا پیاده روی سازی ها یا الزام به ایجاد اتاق های مادر و کودک در پاساژها و نظایر آن می تواند اقداماتی انجام دهد.

سخن آخر؟

یکی از آفات این پروژه نگاه ویتروینی، تک بعدی و کالبدی صرف به آن است. در حالی که پروژه شهر دوستدار کودک یک رویکرد عمیق اجتماعی و آینده نگر است. شاید به همین جهت وزارت کشور به این مسأله ورود پیدا کرده است نه وزارتت مانند راه و شهرسازی. چشم انداز یونسف این است که همه کودکان باید بتوانند از کودکی خود لذت ببرند و از طریق احقاق برابر حقوق خود در شهر، توانایی های بالقوه خود را به طور کامل به فعلیت در آورند؛ شهر آینده را کودکان امروز می سازند.



شهر دوستدار کودک در بخش غیر دولتی مانند چند سمن فعال و سازمان نظام مهندسی ساختمان استان گلستان قابل توجه بوده است، البته گویا اخیراً شورای شهر گرگان در این خصوص

آیا اقدامات انجام شده از سال گذشته تاکنون درخور این نامزدی بوده است؟ هر رویکرد یا سیاستی در شهر، محصولی قابل مشاهده دارد یا حداقل حسی از آن در شهر وجود دارد

تیرماه سال گذشته بود که وزارت کشور طی برنامه ای با همکاری یونسف، اسامی ۱۲ شهر پایلوت شهر دوستدار کودک را در کشور از بین ۷۰ نامزد انتخاب کرد و بر همین اساس هم گرگان پایلوت این امر شد.

جلساتی را برگزار کرده و البته از سیاست شهردار جدید هم در این خصوص مطلع نیستیم.

به نظر می رسد که مدیران گرگان در خصوص مبانی نظری شهر دوستدار کودک هم باید تأمل بیشتری داشته باشند؛ بله، آنچه که در این حوزه مشهود است، ناآشنایی متولیان نسبت به مبانی نظری شهر دوستدار کودک است که می تواند این برنامه عمیق را به یک تلاش فرمال و محدود برای دست یابی به یک برند تنزل دهد. تصور بسیاری از مسئولان در گرگان از شهر دوستدار کودک، فاصله ی زیادی با چارچوب های این

بنابراین انتظار این است که بعد از این چند سال، خروجی هایی را هم شاهد باشیم. بنده به جز ایجاد یکی دو المان کوچک و نقاشی دیواری یا اصلاح آبخوری پارک ها، از اقدامات میدانی دیگری در گرگان مطلع نیستم. گویا با وجودی که این شهر جزو ۱۲ شهر پایلوت است و مواردی مانند تهیه اطلس کودکان و غیره هم در دستور کار شهرداری قرار داشت ولی ظاهراً به دلیل عدم علاقه شخصی شهردار سابق گرگان، پیگیری لازم برای ادامه این پروژه انجام نشد اما طبق اخبار، این برنامه در برخی از شهرها مانند اصفهان، کرمان و سمنان پیگیری جدی تری شده است. به نظر بنده در گرگان فعالیت های مستقل و عملی در راستای

اعظم محبی - کارشناس ارشد مدیریت شهری گفت: اقدامات جزیره ای مدیران شهری گرگان برای تحقق شهر دوستدار کودک با الزامات این طرح فاصله زیادی داشته و اهالی شهر امید ی برای کسب این عنوان ندارند. تیرماه سال گذشته بود که وزارت کشور طی برنامه ای با همکاری یونسف، اسامی ۱۲ شهر پایلوت شهر دوستدار کودک را در کشور از بین ۷۰ نامزد انتخاب کرد و بر همین اساس هم گرگان پایلوت این امر شد. در شهر دوستدار کودک، نیازهای کودکان و نوجوانان، کانون توجه قرار گرفته و برای رفع دغدغه های آن ها تلاش می شود تا کودکان احساس امنیت کرده و استعدادهای آن ها با بسترسازی مناسب محیط شهری از جنبه های مختلف کالبدی، اجتماعی، فرهنگی و آموزشی شکوفا شود. گرگان با ظرفیت ها و قابلیت های بالقوه به عنوان یکی از شهرهای دوستدار کودک معرفی شده ولی نگاهی به ساختار و برنامه های مدیران شهری نشان می دهد که هنوز حقوق اولیه کودکان به رسمیت شناخته نمی شود. در خصوص ویژگی های شهر دوستدار کودک و بررسی عملکرد شهرداری گرگان با سیامک ذریبکی، کارشناس ارشد مدیریت شهری گفتگو کردیم که در ذیل خواهد آمد.

با توجه به نامزدی گرگان در طرح پایلوت شهر دوستدار کودک، آیا می توان این عنوان را به این شهر لقب داد؟ چند سالی است که برنامه ای تحت عنوان شهرهای دوستدار کودک از سوی وزارت کشور در تفاهم با صندوق کودکان سازمان ملل متحد (یونسف) پیگیری می شود؛ در این برنامه ابتدا ۱۲ شهر دارای شاخص های اولیه به عنوان پایلوت انتخاب شدند. دریافت نشان شهر دوستدار کودک منوط به طی کردن فرایندهای لازم است و اگر اقدامات مد نظر در زمان مورد نظر انجام نشود این شهرها از برنامه خارج خواهند شد. طبق اعلام یونسف، در مرحله پایلوت، شهرها به عنوان شهر دوستدار کودک به رسمیت شناخته نشده و نشان یا عنوان رسمی دریافت نمی کنند بنابراین اکنون گرگان هم شهر دوستدار کودک خوانده نمی شود.

چه ارگان ها و یا چه کسانی در اجرای طرح شهر دوستدار کودک نقش دارند؟ شهر دوستدار کودک برنامه ای عمیق و گسترده است که توجه به نیازها و حقوق کودک را در همه ارکان برنامه ریزی و اجرا در شهر مد نظر دارد. اجرای این برنامه نه تنها نیازمند توجه شهرداری بلکه نیازمند همکاری بسیاری از نهادها است. علاوه بر این دانشگاه ها، بخش خصوصی، سمن ها و شهروندان باید در این مسأله نقش آفرینی مؤثر داشته باشند.

سد وشمگیر آق قلا به سه هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان با تأکید بر ضرورت تکمیل سریع تر علاج بخشی سد وشمگیر آق قلا گفت: تمام این طرح به سه هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد. سیدمحسن حسینی بیان کرد: طبق برنامه ریزی انجام شده و در صورت جذب کامل اعتبار مورد نیاز این طرح تا سه سال آینده به پایان خواهد رسید. وی ادامه داد: پیشنهاد تخصیص اعتبار برای علاج بخشی سد وشمگیر به هیات دولت داده شده تا در مصوبه های سفر پیش رو به

گلستان قرار بگیرد. حسینی گفت: طرح علاج بخشی سد وشمگیر تاکنون به پیشرفت فیزیکی ۲۰ درصد رسیده و با انجام آن ظرفیت ذخیره سازی آب از ۲۰ میلیون به ۳۷ میلیون متر مکعب افزایش یافت. به گفته وی سد وشمگیر با ۵۲ سال قدمت دارای یک مخزن اصلی و سه مخزن فرعی ظرفیت ذخیره سازی ۹۵ میلیون متر مکعب آب است اما طی سالهای اخیر با ورود رسوب به داخل مخزن سد ظرفیت آن به ۲۰ میلیون متر مکعب کاهش یافته است. سد وشمگیر در فاصله ۶۲ کیلومتری شمال شرق گرگان و در محلی بنام سنگرسوار بر روی رودخانه گرگان رود احداث شده و فاصله آن تا ساحل دریای خزر ۷۰ کیلومتر و تا مرز بین ایران و ترکمنستان ۲۴ کیلومتر است. این سد به رغم آنکه عمر مفید این سد ۳۰ سال تعریف شده ولی با اعتبار اندک علاج بخشی توسط شرکت آب منطقه ای گلستان پاسخگوی کشاورزان منطقه است به طوری که در حال حاضر حدود ۲۵ هزار نفر از ساکنان منطقه از

طریق ظرفیت ذخیره آب این سد امرار معاش می کنند. کارشناسان شرکت آب منطقه ای استان گلستان توسعه و بهبود اراضی حاشیه گرگانرود و پایین دست، کنترل و مهار سیلاب منطقه، زهکشی اراضی منطقه جهت بهبود کشت راز جمله اهداف احداث این سد عنوان می کنند. به گفته آنان، توسعه کشاورزی و قابل کشت نمودن تدریجی اراضی شور، آبرسانی به اراضی کشاورزی محبوه طرح و اراضی خارج از محبوه و همچنین پرورش ماهی در بخش آبریان و تامین پروتئین از دیگر اهداف احداث سد است. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان با اشاره به این که آینده استان مطابق پژوهش های علمی به سمت شدت بارش ها و ایجاد روان آب است تأکید کرد که در این شرایط سرمایه گذاری در حوزه سدهای استان برای کنترل آب و تامین نیاز استان از طریق آب های سطحی در بخش شرب، صنعت و کشاورزی ضروری است. وی رسوب گذاری را از چالش مهم سدهای در حال بهره برداری

گلستان اعلام کرد و گفت: به عنوان نمونه سد گلستان در شرق استان با ظرفیت ۸۶ میلیون متر مکعب آب در سال ۷۹ مورد بهره برداری قرار گرفت که اکنون ظرفیت این سد به خاطر ورود رسوب به ۴۶ میلیون متر مکعب کاهش یافته است. حسینی بر مدیریت سیلاب ها با سرمایه گذاری بیش از گذشته و هماهنگی دستگاه های مرتبط با اجرای طرح های آبخیزداری، افزایش پوشش گیاهی در ۱۱۰ هزار هکتار اراضی شیب دار و مهندسی رودخانه ها تأکید کرد. وی از بهره برداری مخزن سد نرماب مینودشت با پیشرفت فیزیکی فعلی ۹۳ درصد در تابستان ۱۴۰۱ خبر داد و گفت: این سد با هدف جمع آوری آب های سطحی منطقه و هدایت رودخانه های نرماب، چهل جای و خرمارود و با مزایای تامین آب شرب ۵۵۰ هزار نفر از ساکنان شرق استان، تا همین ۱۰ میلیون متر مکعب آب بخش صنعت و تامین بخشی از آب زراعی زیر دست سد در دست ساخت است.